Penggugat dengan kewajiban memberi kesempatan kepada 

Tergugat untuk bertemu dan mencurahkan kasih sayang kepada anak 

tersebut; 

3. Menghukum kepada Tergugat untuk menyerahkan anak tersebut kepada 

Penggugat; 

4. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp. 645.000,- (enam ratus empat puluh lima ribu rupiah) ; 

Demikian putusan ini dijatuhkan dalam musyawarah majelis Hakim pada 

hari Senin tanggal 12 September 2022 M. bertepatan dengan tanggal 

15 Syafar 1444 H. oleh kami Dra. Nur Sholehah, M.H. sebagai Ketua 

Majelis, Drs. H. Ramli,M.H. dan H.Achmad Nabbani, S.H.

[...]

Achmad Nabbani, S.H., M.H. 

Panitera Pengganti, 

TTD 

Riza Amalia, S.Ei. 

Perincian Biaya Perkara: 

Pendaftaran Rp 30.000,- 

Biaya Proses Rp 75.000,- 

Panggilan Rp 500.000,- 

PNBP Rp 20.000,- 

Redaksi Rp 10.000,- 

Meterai Rp 10.000,- 

Jumlah Rp 645.000,- 

(enam ratus empat puluh lima ribu rupiah) 

Untuk salinan yang sama bunyinya, 

Oleh, 

Pengadilan Agama Jember 
Panitera 

Akhmad Muzaeri, S.H. 

P U T U S A N 

Nomor Pdt.G/2023/PA.Sby 

DEMI KEADILAN BERDASARKAN KETUHANAN YANG MAHA ESA 

Pengadilan Agama Surabaya yang memeriksa dan mengadili perkara

[...]

tiap bulannya kepada ke 3 anaknya yaitu Anak kandung, Perempuan, Lahir 

di Jakarta 22 Juni 2009 / Usia 14 tahun,Anak kandung,Perempuan, Lahir di 

Jakarta 25 Juli 2012/Usia 10 Tahun 11 Bulan, Anak kandung, Laki-laki, 

Lahir di Depok 17 Agustus 2017/ Usia 5 tahun 9 bulan, sebesar Rp. 

15.000.000,- (lima belas juta rupiah) sejak perkara ini diputus oleh 

Pengadilan Agama Sidoarjo dan telah mempunyai kekuatan hukum tetap 

hingga anak tersebut dewasa dan mandiri hingga usia 21 tahun; 

16. Berdasarkan alasan-alasan tersebut diatas, mohon kiranya Pengadilan 

Agama Surabaya untuk dapat memutuskan hal-hal sebagai berikut :

[...]

Tahun 11 Bulan; 

3) Anak kandung, Laki-laki, Lahir di Depok 17 Agustus 2017/ Usia 5 

tahun 9 bulan; 

dibawah pengasuhan Penggugat Rekopensi (Termohon; 

4. Menetapkan biaya hadhanah dan nafkah ke 3 (tiga) anak tersebut setiap 

bulannya sejumlah Rp. 15.000.000,- (lima belas juta Rupiah) dengan 

kenaikan 10% tiap tahunnya sampai dengan anak Penggugat dan 

Tergugat dewasa atau mencapai usia 21 Tahun; 

5. Menghukum Pemohon Kopensi/Tergugat Rekopensi untuk memberi 

nafkah iddah kepada Termohon Kopensi/Penggugat Rekopensi selaku

[...]

Halaman 14 Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318) 

Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia 
putusan.mahkamah agung.go.id   

no 6, Kota Surabaya yang apabila ditaksir nilai ekonominya adalah sekitar 

Rp. 25.000.000 (Dua Puluh Lima Juta Rupiah); 

TENTANG HAK ASUH ANAK 

8. Bahwa benar dalam Sidang Mediasi dan juga telah disampaikan dalam Sidang 

Laporan Hasil Mediasi tanggal 17 Juli 2023, Tergugat Rekonvensi di 

hadapan Majelis Hakim telah bersepakat dan setuju untuk memberikan Hak